

## خبر

نشست رونمایی و بررسی کتاب خاطرات ۱۳۸۰ آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در «شرق» برگزار شد

## فصلی برای تعامل

**شرق**: دیروز سه‌شنبه میزگردی برای رونمایی و بررسی کتاب مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی ۱۳۸۰ با عنوان «افراط در اختلاف» در روزنامه «شرق» برگزار شد. در این میزگرد، آقایان حسین علایی، سیدرضا صالحی‌امیری، محسن هاشمی‌رفسنجانی و محمد عطریانفر حضور داشتند و هرکدام از زاویه نگاه خود به بحث و تحلیل درباره کتاب و نیز شخصیت مرحوم هاشمی‌رفسنجانی پرداختند. در ابتدای نشست محسن هاشمی با تمرکز بر تفاوت نگارش و متن خاطرات مرحوم هاشمی در خاطرات سال ۱۳۸۰ با خاطرات پیشینش، بر این نکته تأکید داشت‌که آن مرحوم سال‌به سال در خاطره‌نویسی به جای پراکنده‌گویی، موضوعات مهم را در خاطراتشان مطرح می‌کردند. در ادامه هم میزان سانسور و ممیزی خاطرات و نحوه اعمال آن برای انتشار پیش کشیده شد و مشخصاً به برخی محدودیت‌ها در این‌باره از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اشاره کردند که در دولت روحانی این محدودیت‌ها وجود نداشت. به گفته محسن هاشمی، بخشی از این ممیزی به دلیل مسائل امنیتی و برخی هم ناظر به سلیقه سیاسی بود. سردار حسین علایی هم بر نقش مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در گذار کشور از شرایط خطرناک ۱۱ سپتامبر و معرفی ایران به عنوان محور شرارت متمرکز شد. به گفته ایشان، در متن خاطرات مرحوم هاشمی اشاره چندان زیادی به این موضوع نشده و در اخبار و گزارش‌ها هم نقش ایشان به شکل روشنی قابل تبیین نیست، به‌خصوص که سردار علایی عنوان کردند مرحوم هاشمی در آن برهه دیگر سمت اجرائی هم نداشتند. سردار علایی در ادامه سخنانش، ارجاعی هم به موضوع اختلاف فرماندهان نظامی با دولت دوم ختمی در سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ شمسی داشت و به گفته او، مرحوم هاشمی‌رفسنجانی اساساً به عنوان یک میانجیگر در برهه‌های مختلف و مشخصاً سال ۸۰ عمل کرده و همواره به دنبال تعامل بین همه جریان‌های سیاسی و حتی بدنه نظامی بود. سیدرضا صالحی‌امیری هم در این نشست از نگاه کل‌تر به تبیین شخصیت مرحوم هاشمی به‌عنوان فردی صاحب‌گفتمان و پتانسیل مدیریت و راهبردی (leadership) ورود کرد. صالحی‌امیری سخنانش را با مطرح‌کردن چند ویژگی خاص مرحوم هاشمی‌رفسنجانی ادامه داد و پیرو آن، درخصوص نگاه نخبه‌پروری و آینده‌محوری ایشان نکاتی را هم بیان کرد. محمد عطریانفر هم با یک تبیین تاریخی به فراز و فرودهای زندگی مرحوم هاشمی و نقش او، چه در دوران قبل از انقلاب، چه در دوران جنگ و پس از آن اشاره داشت و تأکید کرد که مرحوم هاشمی‌رفسنجانی به‌عنوان یک چهره کلیدی و بار نزدیک امام، اساساً در بنیان‌گذاری انقلاب نقش آفرینی کردند.

#### ادامه از صفحه ۲

### جریان اقلیت مجلس دوازدهم باید از «جریان سوم» به «نیروی سوم» تبدیل شوند

**۱** **این را هم بپرسم؛ با توجه به این نکته که تعداد منتخبان اصلاح‌طلب، مستقل و میانه‌روی مجلس دوازدهم به مراتب بیشتر از مجلس فعلی است، آیا باید فراکسیون اصلاح‌طلبان، مستقلین و معتدلین از هم جدا باشد؟**
پاسخ به این سؤال شما به گفته‌هایم در ابتدای مصاحبه منوط است. چون گفتم هنوز واقعا نمی‌توان به یک آمار دقیق از تعداد نمایندگان منتسب به هرکدام از جریان‌های اصلاح‌طلب، مستقل، معتدل و میانه‌رو رسید، لذا نمی‌توان در این خصوص پاسخ قطعی داد. باید منتظر انتخابات میان‌دوره‌ای و ترکیب نهایی مجلس باشیم. پس از آن باید جلساتی با منتخان انجام شود و سابقه حزبی و سیاسی هرکدام روشن شود.
**۲** **اگر این کار انجام شد در نهایت شما تعدد فراکسیونی را درست می‌دانید؟**
با توجه به فضای کنونی درون مجلس دوازدهم و بیرون از مجلس به نظر من نباید جریان سوم که شامل اصلاح‌طلبان، مستقلین و میانه‌روهاست به آفت سیاسی فعلی اصولگرایان یعنی تفرقه دچار شود. باید اکنون همه این‌جریان‌ها در کنار هم یک فراکسیون واحد تشکیل بدهند و علی‌رغم برخی اختلاف‌ها و سلیقه‌های سیاسی جدا دارد با یک فراکسیون واحد، «جریان سوم» به «نیروی سوم» و یک نیروی اثرگذار تبدیل شود. هرچه تعدد فراکسیونی بیشتر باشد، طبیعتاً تعداد اعضای آن کاهش پیدا می‌کند و به تعجب هم قدرت اثر و نیروی آن فراکسیون کم‌رنگ‌تر می‌شود. ضمن اینکه واقعا من معتقدم در شرایط کنونی نمایندگان این جریان سیاسی (اصلاح‌طلبان، مستقلین و میانه‌روها)، لزوماً نباید بر اساس هویت حزبی خود حرکت کنند، همین که توان حضور در یک فراکسیون واحد خود جریان سوم را داشته باشند، گفایت می‌کند که در نهایت نیروی سوم شکل گیرد. چون هویت اصلی جریان و نیروی سوم مجلس دوازدهم باید این باشد که از یک سو مجلس به جایگاه اصلی خود بازگردد و از طرف دیگر برخی مطالبات، دغدغه‌ها و نگرانی‌های مردم هم رفع شود یا حداقل از ناحیه مجلس و نمایندگان آسیب کمتری به مردم وارد شود. من این را به جد می‌گویم که سیاست و سیاست‌ورزی یعنی راه‌رفتن در واقعیت‌ها. ما اکنون می‌دانیم که در اقلیت مجلس دوازدهم هستیم ولی این سبب نمی‌شود که دست روی دست بگذاریم و با همین نیروی حداقلی هم می‌توان کار کرد. به شرط آنکه درست دید و درست و منسجم برنامه‌ریزی و درست عمل کرد؛ به‌خصوص اکنون که سال آخر دولت رئیسی است و باید نقش نظارتی مجلس و نمایندگان بیشتر شود که این دولت با این عملکرد به ریل بازگردد یا حداقل ضرر کمتری به مردم وارد شود.

### توافق مشترک مارس مبنای تعامل ایران و آژانس است

وی افزود: امروز هم بر روی برداشته‌شدن گام‌های جدی و عملیاتی در راستای تحقق این موضوع تأکید کردیم. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص نگرانی ایران از نقش مخرب اسرائیل در برنامه هسته‌ای خود، تصریح کرد: ما به بازیگران خارجی توجه نداریم و مخاطب ما ایران است و نقش ایران را در نظر می‌گیریم. برای ما منافع و امنیت منطقه‌ای مهم است و به آن توجه داریم. تلاش می‌کنیم با انجام اقداماتی هرگونه شک و شبهه‌ای از برنامه هسته‌ای ایران زوده شود و در مسیر صحیحی با ایران پیش خواهیم رفت. گروسی بیان کرد: ما باید با ایران همکاری کنیم تا به مسیر قبلی برگردیم و شرایط را جهت بازگشت به برجام تسهیل کنیم و می‌دانیم که چه اقداماتی باید در این زمینه انجام شود. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به سؤالی درخصوص رفتار آمریکا در خروج از برجام و شرایط به وجود آمده بیان کرد: این چیزی است که داریم روی آن کار می‌کنیم. ما باید همکاری کنیم تا به مسیر قبلی برگردیم و محای برجام یا هر سند دیگری را که ایران تمایل داشته باشد به آن وارد شود، تسهیل کنیم. ما اکنون می‌دانیم چه اقداماتی باید انجام شود و در حال هماهنگی هستیم.

## بحران طلبی در زنگ حساب

چرایک جریان به دنبال برساختن بحران در خیابان است؟

# بحران طلبی در زنگ حساب



عیناً: ایران حامی خود، بهر

این هستند که بار دیگر در خیابان با آنها تسویه‌حساب کنند.

۳ – تبدیل‌شدن «قدرت‌طلبان» به محور در فضای مدیریت فرهنگی، امنیتی و اجتماعی.

۴ – تبدیل‌شدن «قدرت‌طلبان» به عنوان محور اقدامات رسانه‌ای.

۵ – سرپوش‌گذاشتن بر ناکارآمدی حاصل از یکدست‌شدن قدرت؛ فرار از پاسخ‌گویی در زنگ حساب.

۶ – خنثی‌شدن هر نوع صدای اصلاح‌طلبی.

۷ – ضرب‌گرفتن صدای براندازی که قدرت و توان سال ۱۴۰۱ را هم ندارند. هم عربستان سعودی از حمایت دست کشیده و هم اسرائیل با وجود جنگ غزه توان حمایت از آنها را ندارد.

۸ – با تندترشدن فضا و رفتن شعارها به سمت مرکزیت حاکمیت، آنها بار دیگر از خود برای سیستم یک ناجی می‌سازند.

تنها اشکال چنین وضعیتی این است که ممکن است در ارزیابی خود برای مقابله با «بحران دست‌ساز»، دچار خطای تحلیلی شده و کنترل از دست آنها خارج شود.

#### اتحاد قدرت‌محوران و براندازان

بنابراین روشن است که بحران خیابانی می‌تواند هم خواسته براندازان باشد و هم خواسته جریان قدرت‌محور. بار ارافتادن چنین فضایی، بار دیگر حرف از اصلاح و تغییر، حتی از درون اصولگرایان هم برای مدتی به محاق می‌رود. این وضعیت برای واپس‌گرایان هم مطلوب است. از طرف دیگر راه‌افتادن یک بحران خیابانی باعث می‌شود تا فضای سیاست، امنیتی و نظامی شود. در چنین فضایی است که آنها دست‌بالا‌تر را در همه زمینه‌ها خواهند داشت. در نهایت با جمع‌شدن بحران بعد از چند ماه، آنها خود را به عنوان ناجی سیستم از «بحران نزاع در خیابان» معرفی و با زُست قهرمانانه وارد رقابت‌های انتخاباتی سال آینده می‌شوند تا به کمک اندک رای‌دهندگان خود و در غیاب اکثریت ملت به قدرت خود تداوم ببخشند.

این نوشتار هشدار می‌است برای پروژه‌هایی که نشانه‌های آن از هم‌کنون قابل رویت است.

## شرق

## خبر

بهادری جهرمی:

ایران هیچ‌وقت

مذاکرات را ترک نکرد

دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره «خنثی‌سازی تحریم‌ها» اظهار کرد: نگاه جمهوری اسلامی و دولت در این زمینه روشن بوده است. مسیر جدی خنثی‌سازی تحریم‌ها که امروز با واقعیت‌های جدید با سرعت بیشتری رو به پیشرفت است، روی میز دولت بوده، هست و خواهد بود و با جدیت در این مسیر حرکت می‌کند. سخنگوی دولت تصریح کرد: درباره مذاکرات، ایران هیچ‌وقت ترک‌کننده نبوده‌که حالا اقدام جدیدی انجام بدهد. باید طرف‌های مقابل نگاه اصلاحی و بازبینی را به‌ویژه با درنظرگرفتن واقعیت‌های روز داشته باشند. او با اشاره به مهم‌ترین اقدامات دولت برای بستن گلوگاه‌های فساد و ارتقای شفافیت اظهار کرد: انضباط مالی دولت با حساب واحد خزانه و کاهش تعداد حساب‌های دستگاه‌ها و انتشار سه‌هزارو ۴۲۹ صورت‌حسابی تمام شرکت‌های دولتی و حاکمیتی در دو‌سال و نیم فعالیت دولت سیزدهم برای نخستین بار ازجمله این اقدامات است. بهادری جهرمی افزود: افشای اطلاعات تسهیلات کلان، انتشار فهرست ابردهکاران بانکی، حذف امضاهای طلایی و زمینه‌های سواستفاده در صدور مجوزهای کسب‌وکار، ساماندهی دستگاه‌های کارخون، پیشرفت ۷۰درصدی تهیه کارنامه بهره‌وری برای دستگاه‌های اداری هم از دیگر اقدامات در این زمینه است. سخنگوی دولت با بیان اینکه تضمین حقوق کارگر و کارفرما در گرو اصل سه‌جانبه‌گرایی خواهد بود، گفت: دولت مخالف نقض اصل سه‌جانبه‌گرایی و واگذاری آن به مجلس شورای اسلامی است. او همچنین با اشاره به اینکه از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت نمایشگاه بین‌المللی کتاب برگزار می‌شود، گفت: بیش دوهزارو ۶۰۰ ناشر داخلی و صد ناشر خارجی در این نمایشگاه حضور دارند و بیش از ۳۶۰ کتاب‌فروشی هم به شکل مجازی این نمایشگاه را برگزار می‌کنند.

**فراخوان شناسایی متقاضیان همکاری**

**نوبت دوم**

مجمع فولاد مبارک

مجمع فولاد مبارک

شرکت فولاد مبارکه اصفهان جهت شناسایی متخصصین در حوزه اقتصادی و مالی که دارای شرایط ذیل می باشند و تمایل به همکاری با شرکت دارند، دعوت به عمل می آورد. متقاضیان می توانند حداکثر تا تاریخ ۲۲ / ۰۲ / ۱۴۰۳ رزومه کامل خود را به صورت فایل PDF از طریق آدرس **https://msc.ir/s/tv** ارسال نمایند. **شرایط مورد نظر:**

**۱- تابعیت نظام جمهوری اسلامی ایران**

**۲- تدین به دین اسلام یا یکی از ادیان رسمی کشور مصرح در قانون اساسی**

**۳- داشتن کارت پایان خدمت وظیفه عمومی یا معافیت دائم**

**۴- جنسیت مرد**

**۵- دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی یا بالاتر از دانشگاه ها یا مراکز آموزش عالی مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در رشته های حسابداری، مدیریت مالی و مهندسی مالی**

**۶- حداقل معدل ۱۵ در مقطع کارشناسی**

**۷- حداکثر سن ۳۸ سال (تا آخرین روز ارسال رزومه ۲۲ / ۰۲ / ۱۴۰۳)**

**۸- دارا بودن حداقل پنج سال (۶۰ ماه) سابقه کار کارشناسی و بالاتر با پرداخت حق بیمه و ارائه گواهی سابقه کار معتبر مرتبط با فعالیت‌های مالی (مدیریت مالی، حسابداری، حسابرسی)**

## توضیحات:

**الف)** به درخواست های فاقد مدارک کامل و شرایط اعلام شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**ب)** متقاضیان دارای مدرک تحصیلی بالاتر، به شرط دارا بودن مدرک کارشناسی در رشته های حسابداری یا مدیریت مالی مجاز به ارسال رزومه می باشند.

**ج)** تسلط به زبان انگلیسی و ارائه مدرک معتبر دارای امتیاز می باشد.

**د)** پس از بررسی رزومه های ارسالی، از نفرات منتخب جهت مراحل بعدی دعوت بعمل می آید.

**ی)** دریافت رزومه صرفاً جهت شناسایی نفرات متخصص و متقاضی صورت می پذیرد .

لذا ارسال رزومه تعهدی برای شرکت فولاد مبارکه ایجاد نمی نماید.

## شرکت فولاد مبارکه اصفهان